



## ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอย 2 และซอย 6 บ้าน  
เกาะ หมู่ที่ 4 ตำบลริมเหนือ จำนวน 2 ช่วง

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่งได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคาากลางและการคำนวณราคาากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางโครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอย 2 และซอย 6 บ้านเกาะ หมู่ที่ 4 ตำบลริมเหนือ จำนวน 2 ช่วง โดยช่วงที่ 1 ซอย 2 บริเวณบ้านเลขที่ 78/1 ถึงสามแยก ขนาดกว้าง 3.20-3.50 เมตร ยาว 149.00 เมตร หนา 0.05 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 503.00 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 บริเวณหน้า ซอย 6 บ้านเลขที่ 47 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร ความหนา 0.05 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 100.00 ตารางเมตรหรือมีพื้นที่รวมทั้ง 2 ช่วง ไม่น้อยกว่า 603.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๘ พฤศจิกายน พ.ศ.2567

ร้อยตำรวจตรี

(สุภาพ ยะมะโน)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลริมเหนือ

ประเภท ประเภทงานทาง

โครงการ ก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านเกาะ หมู่ที่ 4 (จำนวน 2 ช่วง) ต.ริมเหนือ อ.แมริม จ.เชียงใหม่ โดยเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต (Over-layer) (ช่วงที่ 1) ซอย 2 บริเวณบ้านเลขที่ 78/1 ถึง สามแยก ขนาดกว้าง 3.20 - 3.50 ม. ยาว 149.00 ม. หนา 0.05 ม. มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 503.00 ตร.ม. (ช่วงที่ 2) บริเวณหน้า ซอย 6 บ้านเลขที่ 47 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 25.00 ม. ความหนา 0.05 ม. มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 100.00 ตร.ม. หรือมีพื้นที่รวมทั้ง 2 ช่วงไม่น้อยกว่า 603.00 ตร.ม.รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนดของเทศบาลตำบลริมเหนือ จำนวน 1 แห่ง

แบบเลขที่ 17/2567 จำนวน 5 แผ่น ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 2 แผ่น  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน ( บาท )	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	213,511.57	1.3642	291,272.53	ระยะเวลา
3	ประเภทงานชลประทาน			-	ดำเนินการ
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	45 วัน
	ป้ายโครงการ ขนาด 0.60 x 1.20 ม.	1,500.00	1.0000	1,500.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			292,772.53	
	คิดราคากลางงานก่อสร้าง			292,772.53	

ตัวอักษร ( สองแสนเก้าหมื่นสองพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบสองบาทห้าสิบสามสตางค์ )  
 ขนาดหรือเนื้อที่ 603.00 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคาประมาณ 485.53 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลริมเหนือ ตามคำสั่งเลขที่ 829/2567 ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2567

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 นางดำรงศรี ศรีจันทร์  
 รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 นายสรศักดิ์ พงษ์ดง  
 ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 นายสรารุณ เอื้องคำ  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน .

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ  
 1. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ , กทม.  
 เดือน กรกฎาคม 2566  
 2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ  
 เดือน มีนาคม 2566  
 3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ทาง สะพาน  
 และท่อเหลี่ยม ตุลาคม 2560  
 4. ราคาวัสดุภายในพื้นที่ อ.แมริม และพื้นที่  
 ใกล้เคียง

ราคากลางงานก่อสร้าง

ปร. 4 แผ่นที่ 1

ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยเอสทีลท์คคอนกรีต บ้านเกาะ หมู่ที่ 4 (จำนวน 2 ช่อง) คริมเหนือ อ.แมริม จ.เชียงใหม่  
 โดยเสริมผิวทางเอสทีลท์คคอนกรีต (Over-lay) (ช่องที่ 1) ขอย 2 บริเวณบ้านเลขที่ 78/1 ถึง สามแยก ขนาดกว้าง 3.20 - 3.50 ม. ยาว 149.00 ม. หน้า 0.05 ม. มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 503.00 ตร.ม.  
 (ช่องที่ 2) บริเวณหน้า ขอย 6 บ้านเลขที่ 47 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 25.00 ม. ความหนา 0.05 ม. มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 100.00 ตร.ม. หรือมีพื้นที่รวมทั้ง 2 ช่องไม่น้อยกว่า 603.00 ตร.ม.  
 รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านเกาะ หมู่ที่ 4 (จำนวน 2 ช่อง) คริมเหนือ อ.แมริม จ.เชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ ตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 17./2567

เมื่อวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๗

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK) (2)							
1.1	งานวางป่าและขุด (1.1) (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม. SQ.M.	603.00	1.77	1,067.31	1.3642	2.41	1,456.02
2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES) (4)							
2.1	งานโพรมโค้ตและแทคโคต (PRIME COAT & TACK COAT) (4.1)	ตร.ม. SQ.M.	603.00	16.46	9,925.38	1.3642	22.45	13,540.20
2.2	งานเอสทีลท์คคอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) (4.4)	ตร.ม. SQ.M.	603.00	316.25	190,698.75	1.3642	431.43	260,151.23
3	งานเบ็ดเคล็ด MISCELLANEOUS (6)							
3.1	งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	ตร.ม. SQ.M.	34.80	227.59	7,920.13	1.3642	310.48	10,804.70
3.2	งานทดสอบคุณภาพวัสดุต่างๆ							
3.2(1)	Bitumen Content	ตัวอย่าง	1.00	500.00	500.00	1.3642	682.10	682.10
3.2(2)	Gradation of Extracted Aggregate	ตัวอย่าง	1.00	600.00	600.00	1.3642	818.52	818.52
3.2(3)	Stability & Flow	ตัวอย่าง	8.00	150.00	1,200.00	1.3642	204.63	1,637.04
3.2(4)	Density (จากโรงงาน)	ตัวอย่าง	8.00	100.00	800.00	1.3642	136.42	1,091.36
3.2(5)	Density (จากหน้างาน)	ตัวอย่าง	8.00	100.00	800.00	1.3642	136.42	1,091.36
					213,511.57			
					TOTAL			291,272.53

รวมราคางานก่อสร้าง 291,272.53

ตัวหนังสือ

สองแสนเก้าพันหนึ่งพันสองร้อยเจ็ดสิบสองบาทถ้วนสิบสามสตางค์

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง (ROAD WORKS)	=	213,511.57
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS ( BRIDGE PILE BOX CULVERT))	=	
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT)	=	
4	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างงานทาง (ROAD WORKS)	=	1.3642
5	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS)	=	
6	ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ADDITIONAL CONDITIONS) = $1 + [(3) / ((1) \times (4) + (2) \times (5))]$	=	
7	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (FACTOR F <sub>R</sub> ROAD WORKS) = 4 X 6	=	291,200.00
8	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (FACTOR F <sub>B</sub> BRIDGE WORKS) = 5 X 6	=	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลริมเหนือ ตามคำสั่งเลขที่ 829/2567 ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2567

(ลงชื่อ)		ประธานกรรมการ
	นางดารงค์ ศรีจันทร์	
(ลงชื่อ)		กรรมการ
	นายสรศักดิ์ พงษ์ดง	
(ลงชื่อ)		กรรมการ
	นายสรอาวุธ เอื้องคำ	